

RI.271.19.2022

Jelcz-Laskowice, dnia 28.06.2022 r.

Zamawiający:

GMINA JELCZ-LASKOWICE
ul. W. Witosa 24
55-220 Jelcz-Laskowice

Odpowiedzi na zapytania wykonawców dotyczące treści SWZ

Dotyczy: postępowania pn. Zakup, dostawa i montaż wyposażenia do Publicznej Szkoły Podstawowej w Miłoszycach – Urządzenia RTV

Zamawiający informuje, że w terminie określonym zgodnie z art. 284 ust. 2 ustawy z 11 września 2019 r. – Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz.U.2021 poz. 1129 ze zm.) – dalej: ustawa Pzp, Wykonawcy zwrócili się do Zamawiającego z wnioskiem o wyjaśnienie treści SWZ.

W związku z powyższym, Zamawiający udziela następujących wyjaśnień:

Pytanie 1:

W pozycji 7,8- wymienionych wyżej jako placówka oświatowa zastosowanie ma stawka 0% według zapisu Art. 83 ust.1 pkt 26 ustawy o podatku VAT dotyczące dostaw sprzętu komputerowego do placówek oświatowych, urządzeń wielofunkcyjnych, urządzeń drukujących. Proszę o zastosowanie stawki w pozycji 7,8 załącznika 1.3 formularza cenowego.

Odpowiedź:

W załączniku nr 8 do ustawy o podatku VAT, tj. w Wykazie towarów, których dostawa jest opodatkowana stawką 0% na podstawie art. 83 ust. 1 pkt 26 ustawy, wskazano zamknięty katalog produktów, dla których można zastosować preferencyjną stawkę podatku VAT. W przywołanym wykazie nie występuje urządzenie wielofunkcyjne oraz ksero. Ponadto, w piśmie z dnia 11 grudnia 2019 r. Szefa Krajowej Administracji Skarbowej DPP8.8101.30.2019.WCHVAT przy dostawie drukarek, będących jednocześnie urządzeniami wielofunkcyjnymi na rzecz uczelni publicznej wskazano:

„Przepisy ustawy przewidują warunki jakie należy spełnić aby móc zastosować preferencyjną stawkę podatku. Po pierwsze, dostawa musi być realizowana na rzecz placówki oświatowej. Na potrzeby art. 83 ustawy o VAT, w treści art. 43 ust. 9 ustawy o VAT, wymieniono zamknięty katalog placówek oświatowych. Po drugie, preferencyjną stawką objęta może być jedynie dostawa ściśle określonego sprzętu komputerowego wskazanego w załączniku nr 8 do ustawy o VAT, w którym literalnie wymienione są m.in.: jednostki centralne komputerów, serwery, monitory, zestawy komputerów stacjonarnych, urządzenia do transmisji danych cyfrowych, drukarki oraz skanery. Unormowania zawarte w art. 83 ust. 14 ustawy o VAT oraz ust. 15 ustawy o VAT wskazują na warunki formalne do zastosowania stawki 0%, poprzez obowiązek posiadania stosownych dokumentów, których następnie kopie dokonujący dostawy obowiązany jest przekazać do właściwego urzędu skarbowego. Zatem dopiero łączne spełnienie wszystkich powyższych

28.06.2022 r.

warunków uprawnia dostawcę do zastosowania obniżonej stawki do dostawy sprzętu komputerowego.

Podstawą do zastosowania preferencyjnej stawki podatku 0% w przypadku dostaw sprzętu komputerowego na rzecz placówek oświatowych jest przede wszystkim zaliczenie dostarczanych towarów do określonych grup towarowych wymienionych w powołanym załączniku nr 8 do ustawy o VAT. Katalog towarów, co do których mają zastosowanie przepisy art. 83 ust. 1 pkt 26 ustawy o VAT, został przez ustawodawcę określony w sposób szeroki, wymieniono bowiem grupy towarów bez podania szczegółowego oznaczenia Polskiej Klasyfikacji Wyrobów i Usług, jednakże jest to katalog zamknięty, co oznacza, że ustawodawca nie przewidział w tym przypadku jakichkolwiek wyjątków ani interpretacji rozszerzających.

Z powyższego wynika, że nie każdy sprzęt komputerowy będzie opodatkowany 0% stawką podatku, lecz tylko i wyłącznie ten, który został wymieniony w załączniku nr 8 do ustawy o VAT. Wszystkie niewymienione w tym załączniku towary wchodzące w skład sprzętu komputerowego będą opodatkowane stawką podstawową, tj. 23%.

W związku z powyższym Zamawiający nie zmienia stawki VAT w pozycji 7,8 formularza cenowego.

Pytanie 2

Wnoszę o zmianę opisu przedmiotu zamówienia w poz. 1 oraz 2 - monitory interaktywne. Zamawiający zamieścił strikte opis monitorów Board w tym zapis, które wyłącznie te monitory spełniają tj. "platforma myViewBoard" Wnoszę zatem o usunięcie tego zapisu z OPZ oraz również dopuszczenie monitorów z czasem reakcji 9 ms lub niższym. Czas reakcji pomiędzy 6,5 ms podanym w SWZ a 9 ms jest praktycznie i fizycznie niezauważalny dla człowieka a określenie czasu reakcji na poziomie 6,5 ms oraz konieczność platformy myViewBoard określa konkretne modele i konkretnych producentów i stanowi naruszenie konkurencyjności w zamówieniach publicznych.

Odpowiedź:

Zamawiający pomija zapis dotyczący platformy "myViewBoard" w opisie przedmiotu zamówienia dotyczący monitorów interaktywnych. Zamawiający dopuszcza wszystkie monitory, których czas reakcji jest mniejszy niż 9 ms. W związku z powyższym zmianie ulega treść załącznika nr 1 do OPZ - w zakresie opisu wskazanego w pozycji 1 oraz 2 (Monitor interaktywny 65 cali, Monitor interaktywny 75 cali) oraz treść Formularza cenowego (załącznik nr 1 do Formularza ofertowego) w zakresie opisu wskazanego w pozycji 1 oraz 2 (Monitor interaktywny 65 cali, Monitor interaktywny 75 cali).

W załączeniu zaktualizowane załączniki.

Z up. BURMISTRZA

Romuald Piótko
Zastępca Burmistrza